
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 14. listopadu 2024 

Vyhláška č. 332/2024 Sb. 

Vyhláška o vyhlášení národní přírodní památky Soutok 
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 



Strana 2 Akt č. 332 / 2024 Sb. 

332 

VYHLÁŠKA 
ze dne 28. října 2024 

o vyhlášení národní přírodní památky Soutok a stanovení 
jejích bližších ochranných podmínek 

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 79 odst. 5 písm. h) zákona č. 114/ 
/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009 Sb., zákona 
č. 123/2017 Sb., zákona č. 225/2017 Sb., zákona č. 364/2021 Sb. a zákona č. 149/2023 
Sb.: 

§ 1 

Vyhlášení národní přírodní památky 
(1) Vyhlašuje se národní přírodní památka Soutok (dále jen „národní přírodní památka“). 

(2) Za národní přírodní památku se vyhlašuje přírodní útvar, územně vymezený v odstavci 3, 
s výskytem 

a) lesních ekosystémů lužních lesů a dubohabřin, 
b) travinobylinných ekosystémů luk a pastvin a suchých trávníků, 
c) vodních a mokřadních ekosystémů makrofytní vegetace vodních toků a makrofytní ve-

getace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod a vegetace jednoletých vlhko-
milných bylin, 

d) biotopů vzácných a ohrožených druhů živočichů tesaříka obrovského (Cerambyx 
cerdo), roháče obecného (Lucanus cervus), krasce dubového (Eurythyrea quercus), rý-
hovce (Omoglymmius germari), piskoře pruhovaného (Misgurnus fossilis), čolka dunaj-
ského (Triturus dobrogicus), kuňky ohnivé (Bombina bombina) a chřástala polního 
(Crex crex), včetně jejich populací, 

e) biotopů vzácných a ohrožených druhů rostlin bledule letní (Leucojum aestivum), pryšce 
lesklého (Euphorbia lucida) a řeřišnice malokvěté (Cardamine parviflora), včetně jejich 
populací, 

f) části říční nivy na soutoku řek Moravy a Dyje, včetně její přirozené dynamiky záplav, 
g) typů přírodních stanovišť a druhů, které jsou předmětem ochrany Evropsky významné 

lokality Soutok-Podluží1) a Ptačí oblasti Soutok-Tvrdonicko2), které se nacházejí na 
území národní přírodní památky. 

(3) Národní přírodní památka se rozkládá na území Jihomoravského kraje, v katastrálních územích 
Břeclav, Lanžhot a Poštorná. Hranice národní přírodní památky se stanoví uzavřenými geome-
trickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi Jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální3). Seznamy souřadnic vrcholů geometrických obrazců tak, jak jdou 
v obrazcích za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 k této vyhlášce. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 3 

(4) Orientační grafické znázornění území národní přírodní památky je uvedeno v příloze č. 2 k této 
vyhlášce. 

(5) Národní přírodní památka se vyhlašuje bez ochranného pásma. 

§ 2 

Bližší ochranné podmínky 
(1) Jen se souhlasem orgánu ochrany přírody lze v národní přírodní památce 

a) povolovat nebo provádět změny druhů pozemků nebo způsobů jejich využití4), 
b) provádět zemní práce nebo narušovat půdní povrch s využitím strojní techniky, pokud 

nezpůsobí změny nebo poškození národní přírodní památky; souhlas se nevyžaduje pro 
výkon činností správce vodního toku a vlastníka vodního díla podle vodního zákona5) 
a dále pro provádění obnovy lesa, 

c) hnojit pozemky nebo používat chemické prostředky na pozemcích, 
d) provádět geologické práce spojené se zásahem do území, 
e) vyznačovat turistické nebo cyklistické trasy, 
f) provádět mýtní úmyslné těžby, nahodilé těžby a výchovné zásahy v lesích, které nebyly 

umístěny ve schváleném lesním hospodářském plánu nebo v převzaté lesní hospodářské 
osnově, s výjimkou kácení náletových dřevin na hrázích, 

g) povolovat nebo provádět stavby, změny dokončených staveb nebo změny staveb před 
jejich dokončením anebo reklamní zařízení, 

h) povolovat nebo provádět změny vodního režimu pozemků, 
i) organizovat a pořádat veřejné sportovní, turistické nebo jiné hromadné akce s účastí větší 

než 100 účastníků, 
j) zřizovat nová rybářská zařízení, 
k) vysazovat nebo vysévat rostliny nebo vypouštět živočichy; souhlas se nevyžaduje pro 

vysazování nebo výsev stanovištně původních listnatých dřevin na pozemcích určených 
k plnění funkcí lesa, 

l) zřizovat nová přikrmovací zařízení nebo slaniska, nebo 
m) přikrmovat nebo vnadit zvěř mimo přikrmovací zařízení. 

(2) Souhlas orgánu ochrany přírody podle odstavce 1 není třeba k činnostem prováděným na území 
dobývacího prostoru Lanžhot (ID 40070, Kniha 4 Folio 0070) za účelem dotěžení zásob ložiska 
a provedení likvidace těžebních sond, včetně dokončení sanace a rekultivace. 

(3) Souhlas orgánu ochrany přírody podle odstavce 1 písm. k) se nevyžaduje pro vysazování ryb 
a vodních organismů stanovených v rozhodnutích o povolení výkonu rybářského práva 
v dotčených rybářských revírech vydaných přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. 



Strana 4 Akt č. 332 / 2024 Sb. 

§ 3 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Ministr: 
Mgr. Hladík v. r. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 5 

Příloha č. 1 



Strana 6 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 41 



Strana 42 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 43 



Strana 44 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 45 



Strana 46 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 47 



Strana 48 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 49 



Strana 50 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 51 



Strana 52 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 53 



Strana 54 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 55 

P
ří
lo
h
a 
č.

2 



Strana 56 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 57 



Strana 58 Akt č. 332 / 2024 Sb. 



Akt č. 332 / 2024 Sb. Strana 59 

1) Příloha č. 849 k nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2) Nařízení vlády č. 26/2005 Sb., kterým se vymezuje Ptačí oblast Soutok-Tvrdonicko, ve znění nařízení vlády 
č. 60/2019 Sb. 

3) Nařízení vlády č. 159/2023 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů závazných na celém území České repub-
liky, databází geodetických a geografických údajů a státních mapových děl vytvářených pro celé území České republiky 
a zásadách jejich používání. 

4) Například § 213 a 214 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb., § 3 odst. 2 a § 31 zákona 
č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), § 10 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí 
(katastrální vyhláška). 

5) § 83 a 84 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 332/2024 Sb.
	Vyhláška o vyhlášení národní přírodní památky Soutok a stanovení jejích bližších ochranných podmínek
	332
	VYHLÁŠKA
	ze dne 28. října 2024
	o vyhlášení národní přírodní památky Soutok a stanovení jejích bližších ochranných podmínek
	Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 79 odst. 5 písm. h) zákona č. 114/ /1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009 Sb., zákona č. 123/2017 Sb., zákona č. 225/2017 Sb., zákona č. 364/2021 Sb. a zákona č. 149/2023 Sb.:
	§1
	Vyhlášení národní přírodní památky
	§2
	Bližší ochranné podmínky
	§3
	Účinnost



		2024-11-14T12:10:29+0000




